
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

R.A.G.: dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da Maria Lucrezia Giorgetta 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO Io Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
PRESO ATTO della proposta di istituzione e attivazione del Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche 
per le sfide contemporanee, deliberata nella seduta del Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia in 
data 14 giugno 2023; 
PRESO ATTO del parere favorevole del Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia in data 13 
novembre 2023 in merito alla proposta di attivazione del Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche 
per le sfide contemporanee; 
VISTA la nota Rettorale Prot. n. 118 del 10 gennaio 2024 in cui si dichiara che per l’anno 2024 il CISIA 
(Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per l’Accesso) ha dato avvio all’organizzazione dei TOLC (Test 
On Line CISIA), secondo le modalità TOLC@CASA (test da svolgersi presso aule virtuali universitarie, 
attraverso l’erogazione presso il domicilio scelto dal partecipante) e TOLC all’Università (test da svolgersi 
presso aule informatiche universitarie); 
VISTO il Decreto del Direttore n. 97/2024, Prot. 777 del 6 febbraio 2024, relativo all’adesione per l’anno 2024 
al TOLC (Test On Line CISIA), secondo le modalità TOLC@CASA, per i Corsi di Laurea in Scienze Motorie, Sport 
e Salute e Scienze e tecniche psicologiche per le sfide contemporanee; 
VISTA la nota Rettorale Prot. n. 1406 del 29 febbraio 2024 in cui si comunica che, successivamente 
all’approvazione in Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 febbraio 2024, è stata approvata 
l’adesione al TOLC 2024 per il Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche per le sfide contemporanee 
(TOLC-PSI); 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la commissione di valutazione preposta all’approvazione 
della graduatoria del TOLC (Test On Line CISIA) per accedere al Corso di Laurea di nuova istituzione in Scienze 
e tecniche psicologiche per le sfide contemporanee; 
ACQUISITO il consenso degli interessati; 
VISTO l’articolo 7 del regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente commissione di valutazione preposta all’approvazione della graduatoria del 

TOLC (Test On Line CISIA) per l’accesso al Corso di Laurea di nuova istituzione in Scienze e tecniche 
psicologiche per le sfide contemporanee: 
 
▪ Prof.ssa Dolores ROLLO  PRESIDENTE  
▪ Prof.ssa Ada CIGALA   COMPONENTE  
▪ Prof.ssa Annalisa PELOSI  COMPONENTE;  

 
2. di rendere fruibile agli studenti, a partire dal 31 luglio 2024, i dati della graduatoria nella loro pagina 

dedicata del sistema informativo dell’Ateneo (Esse3 – https://unipr.esse3.cineca.it/). 

https://unipr.esse3.cineca.it/


 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

R.A.G.: dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da Maria Lucrezia Giorgetta 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
        Prof. Stefano Bettati 
 

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-07-29T12:57:25+0200
	IT
	Stefano Bettati




